
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 1143/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  8. 1. 2024 

 

 

 

Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 19. 12. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádala o níže uvedené informace: 
  

- Existují nějaká soudní rozhodnutí, ve kterých se zkoumala trestní odpovědnost rodičů, popř. jiných 

osob s povinností dohledu nad dětmi, za nedbalostní trestné činy proti životu a zdraví (tzn. usmrcení z nedbalosti 

- § 143 trestního zákoníku, těžké ublížení na zdraví z nedbalosti - § 147 trestního zákoníku, ublížení na 

zdraví z nedbalosti - § 148 trestního zákoníku) spáchané zanedbáním náležitého dohledu rodičů, 

popř. jiných osob s povinností dohledu, nad dětmi?  

- Dále také, zda existují soudní rozhodnutí, ve kterých se zkoumala trestní odpovědnost za nedbalostní trestné 

činy proti životu a zdraví (tzn. usmrcení z nedbalosti - § 143 trestního zákoníku, těžké ublížení na zdraví 

z nedbalosti - § 147 trestního zákoníku, ublížení na zdraví z nedbalosti - § 148 trestního zákoníku) spáchané 

zanedbáním náležitého dohledu nad dětmi ze strany školy, školského zařízení, výchovného ústavu 

či pedagogického pracovníka apod.? 

- Existují soudní rozhodnutí, která se týkají trestní odpovědnosti zaměstnavatele za nedbalostní 

trestné činy proti životu a zdraví (tzn. usmrcení z nedbalosti - § 143 trestního zákoníku, těžké ublížení na 

zdraví z nedbalosti - § 147 trestního zákoníku, ublížení na zdraví z nedbalosti - § 148 trestního zákoníku) 

tím, že hrubě porušil zákony o bezpečnosti práce, v důsledku čehož byla jeho zaměstnanci způsobena smrt 

či mu bylo ublíženo na zdraví?  

Žádám Vás o rozhodnutí soudu odvolacího. Co se týká časového rozmezí, mělo by se jednat o jakékoliv 

rozhodnutí, které naleznete, od roku 2000 až doposud.  

Zároveň Vás žádám o poskytnutí maximálně 5 dokumentů. 

 
Ke kritériím uvedeným v žádosti sdělujeme, že informační systém soudu je nastavený tak, že 
neumožňuje přesné vyhledání v zadaném rozsahu. Informační systémy soudů byly nastaveny tak, 
aby usnadňovaly činnost soudu uvnitř, a podle toho byly také nastaveny jejich funkce, zejména 
evidence agend, rejstříků a následně spisových značek. Vyhledávání zadáním požadovaného §§ 
ustanovení, jak to umožňují např. právní informační systémy (ASPI, Beck-online apod.), proto 
generuje nepřesné nebo falešně pozitivní výsledky.  



Povinný subjekt nicméně provedl fulltextové vyhledávání na základě klíčových slov i paragrafů, a 
v příloze Vám zasíláme dvě nalezená anonymizované rozhodnutí.  

 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

 

 

 

 

příloha: 

2x 


